
به گزارش اقتصاد  کیش، دکتر مظفری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش به همراه ابوالفضل طیبی 
مدیرعامل شــرکت عمران، آبّ وخدمات جزیره از 
روند آماده ســازی بازار میوه وتــره بار کیش دیدن 
کرد و درجریان چگونگی خدمات دهی این بازار به 

شهروندان قرار گرفت.
در این بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
بر لزوم ارائه محصولات با کیفیت و قیمت مناسب به 

شهروندان وگردشگران جزیره تاکید کرد.
دکتر مظفری ابراز امیدواری کرد با آغاز به کار این 
بازار شاهد کاهش هزینه های تمام شده میوه وتربار 
درجزیره کیش باشــیم که درنهایت به کاهش قیمت 

نهایی برای مصرف کننده منتج شود.
ابوالفضــل طیبی نیز دراین بازدید بــا بیان اینکه 
درتلاش هستیم در برنامه ریزیهای مدیریت بازار به 
گونه ای عمل کنیم که شرایط بهتری در عرضه میوه 
وتــره بار درکیش به وجود آید گفت: کاهش قیمتها 
دراین حوزه علاوه بر مصرف کنندگان مســتقیم بر 
قیمتهای محصولات غیرمســتقیم مانند رستوران ها 

وکافی شاپ ها نیز تاثیر می گذارد .
 مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش درادامه این 
بازدید از زمینهای ورزشــی ســاحلی که به همت 
شرکت عمران، آبّ و خدمات کیش در منطقه سفین  
ســاخته شــده دیدن کرد و با تاکید بر ایجاد جایگاه 
تماشاگران گفت :  این مجموعه و می تواند به عنوان 
محل برگزاری مسابقات ساحلی مورد بهره برداری 

قرار گیرد .
 دکتــر مظفری همچنین از پــروژه پیاده راه محور 
ســاحلی کرانه بازدید کرد و بر رعایت اولویت های 

زیست محیطی تاکید کرد.
مدیرعامل شرکت عمران، آب وخدمات کیش نیز 
با اشــاره به اینکه دراجرای این پروژه ها با محوریت 
حفظ محیط زیســت کار می شودافزود: تلاش شده 
درموقعیت هایی که مورد بهره برداری خانواده ها و 

ورزشــکاران است با ایجاد پیاده راه، مسیر دوچرخه 
سواری و پیاده روی به منظور رفاه مردم، جلوگیری از 
برخورد دوچرخه وموتور با راه پیمایان وحفظ امنیت 
آنان به ویژه کودکان این دو مسیر از هم مجزا شود .

گفتنی اســت طرح های  توسعه وبهسازی شهری 
با ســرعت خوبی درحال اجراست تا جزیره کیش 
با امکانات مناســب و فضاســازی زیبای شهری به 
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    اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از روند آماده سازی بازار میوه وتره بار 
و پروژه های مختلف شهری کیش بازدید کرد.

بازدید مدیر عامل منطقه آزاد کیش از پروژه های 
شهری شرکت عمران، آب وخدمات کیش 

    اقتصاد کیش -  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: سفر وزیر آموزش وپرورش 
به رفع مشکلات حوزه های مختلف آموزشی و عمرانی این سازمان در استان کمک کرد. 
ایرج بیت اللهی دراین زمینه با اشاره به دستاوردهای سفر وزیر آموزش و پرورش به استان 
هرمزگان در گفت وگوبا ایرنا افزود: تبیین برنامه های راهبردی وزارت آموزش و پرورش 
و ارائه راهکارهای موثر اجرایی در نشست با مدیران، معلمان و روسای مناطق از سوی وزیر 

آموزش و پرورش، به طور قطع مسیر تحقق برنامه های ملی را سرعت خواهد بخشید.
وی ادامه داد: توجه ویژه وزیر آموزش و پرورش در این ســفر به حمایت از توســعه 
زیرساخت ها، تامین و تجهیز امکانات آموزشی بویژه هنرستان ها، نیروی انسانی، اعتبارات 
و سرانه مدارس و تحقق رویکردهای مرتبط با عدالت آموزشی، چشم انداز روشنی را برای 

نیل به اهداف و برنامه های آموزش و پرورش استان ایجاد کرده است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار داشــت: به طور قطع رای تحقق بخشی به 
اهداف یاد شده، با نگرش و نظر ویژه وزیر آموزش و پرورش، مساعدت های ویژه ای از 

سوی وزارت انجام خواهد شد.
به گفته بیت اللهی، در این سفر همچنین چالش ها و مشکلات آموزش و پرورش استان 
در نشست مشترک روسای آموزش و پرورش و شورای معاونان اداره کل مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و متناسب با موارد مطرح شده  وزیر آموزش و پرورش بر حمایت 

مجموعه وزارتخانه در برون رفت استان از این چالش ها تاکید کرد.
وی، از چالش کمبود نیروی انســانی، ســرانه های مدارس، تجهیزات و زیرساخت ها، 
اعتبارات بخش های مختلف بویژه موارد مرتبط با برنامه هایی ملی، انسداد مبادی بیسوادی، 
پوشش تحصیلی، گسترش عدالت آموزشی، مسائل رفاهی و معیشتی فرهنگیان، حمایت 
از مناطق کم برخوردار وغیره به عنوان محورهای مطرح شده در نشست های تخصصی 

یاد کرد که با حضور مقام عالی وزارت مطرح و راهکارهای اجرایی برای آنان ارائه شد.
این مقام مســوول در پایان اظهارامیدواری کرد با حمایت ویژه وزیرآموزش و پرورش 
و نگاه جامع و همه جانبه ایشان به استان، آثار و دستاوردهای این سفر در رشد و ارتقای 
شاخص های آموزش و پرورش بویژه موارد مرتبط با امور آموزشی و تربیتی دانش آموزان 

به خوبی خود را نشان دهد.
وزیر آموزش و پرورش روز پنجشنبه با سفر به استان هرمزگان، از نزدیک چالش ها و 
مشــکلات این نهاد آموزشــی را مورد بحث و بررسی قرار داد و با موفقیت های نسبی 

آموزشی و تربیتی این منطقه مرزی نیز بیشتر آشنا شد.
اســتان هرمزگان در ســال های اخیر در زمینه مشــارکت دانش آموزان در المپیادها و 
جشنواره های علمی و پژوهشی موفقیت های نسبی خوبی را به دست آورده و به لحاظ 
جایگاه استانی نیز در ارزیابی شاخص های عمومی و اختصاصی رشد داشته اما در زمینه 
کمبود نیروی انسانی، سرانه ی مدارس و دانش آموزان بازمانده از تحصیل همچنان با مشکل 

مواجه بوده که در این سفر مورد نقد و نظر قرار گرفت.
البته از ۲ سال پیش نهضت مدرسه سازی در هرمزگان به راه افتاده و تنها در سالجاری ۶۳۷ 
کلاس درس با اعتبار یکهزار و ۵0 میلیارد ریال اعتبار احداث و به آموزش و پرورش این 

استان تحویل شده ولی هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب راه دارد.
گسترش عدالت آموزشی، انسداد مبادی بی سوادی، پوشش تحصیلی، مسائل رفاهی 
و معیشتی فرهنگیان، حمایت از مناطق کمتر برخوردار، برچیده شدن مدارس تخریبی 
و کانکسی، اعتبارات بخش های مختلف آموزشی و تجهیزات و زیرساخت ها از دیگر 
چالش های مطرح شده روسا، مدیران و معلمان هرمزگان در نشست با مقام عالی وزارت 

بوده که راهکارهای اجرایی لازم از سوی ایشان ارائه شد.

سفر وزیر بسیاری از مشکلات  آموزش 
و پرورش هرمزگان  را حل کرد 

فرمانده نیروی انتظامی کیش :

       اقتصــاد کیش -  فرمانده نیروی انتظامی 
کیش گفت: شهر مدرنی همچون کیش، نیاز 

به امکانات مدرن دارد. 
سرهنگ"علی اصغر جمالی" روز گذشته در 
جلسه قرارگاه امام علی)ع( جزیره کیش اظهار 
داشت: توجه به مطالبات به حق مردم و تأمین 
نیازهای آن ها ضروری اســت و برای تحقق 
این هدف تقویت همبســتگی دستگاه را می 

طلبد.
وی تأکیــد کرد: تأمین امنیت و حفظ آرامش 
مطالبــه اصلی مردم شــریف کیشــوند و 
گردشگران کیش است و ماباید اجازه ندهیم 

چند نفر متخلف و ناهنجار این مطالبه را خدشه دار کنند.
 جمالی افزود: توجه به موضوعات اجتماعی و فرهنگی با هدف تقویت شعار "کیش، 
بهشت خانواده ها" حائز اهمیت است و با مشارکت  بسیج، حراست سازمان منطقه آزاد 

کیش به راحتی می توان نیاز های امنیتی و رضایت مندی مردم را حفظ کرد.

شهر مدرن،امکانات مدرن 
می خواهد

برگزاری دومین نمایشگاه بین المللی پتروشیمی
 در جزیره کیش

اقتصاد کیــش -  دومین نمایشــگاه بین المللی 
پتروشیمی با حضور 1۶4 شرکت ۲۷ بهمن در مرکز 

نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار می شود. 
به گزارش اقتصاد  کیش، دومین نمایشگاه بین المللی 
پتروشیمی در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش 
در فضایی به مســاحت 18هزار مترمربع با حضور 
1۶4 شــرکت داخلی و با هدف "انتقال دانش فنی 
و خدمات مهندســی، مواد شیمیایی، کاتالیست ها 
و تجهیزات، حمایت و بهره گیری از توان شــرکت 
هــای دانش بنیان، حمایت از صنایع پایین دســتی 
صنعت، توســعه پژوهش و فناوری های نو، ارتقاء 
جایــگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در توســعه 
صنعت پتروشــیمی و تامین مالی پروژه ها" برگزار 

می شود.
بر اســاس همین گزارش در طول دومین نمایشگاه 
بین المللی پتروشــیمی کیش در روزهای ۲8 تا ۲9 
بهمن 19 نشســت تخصصی و همایش جانبی در 
مرکز همایش های بیــن المللی کیش با محوریت 
معرفــی محصولات ســاخت داخــل در صنعت 
پتروشــیمی و تامین مالی پروژه های پتروشیمی و 
نقش بازار ســرمایه در صنعت پتروشیمی برگزار 

خواهد شد.
حمایــت و بهره گیری حداکثری از توان داخلی در 
زمینه های مشــاوره، مهندسی، تولید محصولات و 
خدمات، خرید حداکثــری محصولات ایرانی در 
راستای حمایت از تولد کنندگان داخلی، حضور پر 

رنگ حوزه مالی و پولی جهت تامین مالی پروژه ها 
و شرکت ها، استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیــان، توجه به تقویت زنجیــره تولید در صنعت 
پتروشــیمی و راه اندازی نهضت ســاخت داخل 
در صنعت پتروشــیمی، حضور بسیاری از مدیران 
پتروشــیمی های سراسر کشــور، جهت بازدید و 
مذاکره با شرکت ها، برنامه ریزی برگزاری بیش از 
۳00قرار ملاقات تجاری میان تولید کنندگان داخل 
و مدیران مجتمع های پتروشــیمی هلدینگ خلیج 
فارس، رونمایی از هاب جدید پتروشیمی ایران در 

قالب پاویون قشم از جمله برنامه ها و ویژگی های 
عمده این رویداد مهم در جزیره کیش است.

شــایان ذکر است این نمایشــگاه به همت شرکت 
بهاران تدبیر کیش، ســازمان منطقــه آزاد کیش و 
شــرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش برگزار می 
شود و شــرکت صنایع پتروشیمی هلدینگ خلیج 
فارس، انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران)استصنا( و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری حامیان اصلی برگزاری دومین نمایشگاه 

بین المللی پتروشیمی هستند

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :

       اقتصاد کیش -  مدیر هماهنگی امور مناطق 
ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی گفت: با پیگیری هایی که در 
ســال 99 انجام دادیم، تاکنون طرح جامع 1۲ 
منطقه ویژه تصویب شده است و بقیه مناطق 
نیز تا پایان سال تعیین تکیلف می شوند و دیگر 
منطقه ای را نخواهیم داشــت که بدون طرح 

جامع فعالیت کنند. 
عملیات اجرایی و حضور سرمایه گذاران در 
مناطــق ویژه اقتصادی باید ملزومات قانونی 
طــرح جامع مصوب همان منطقــه ویژه را 
رعایت کنــد. طرح جامع هــر منطقه ویژه 
اقتصادی باید به تایید هیئت وزیران برسد. این طرح ها به پیشنهاد شورایعالی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی مطرح می شوند. 
طرح جامع راهبردی ساختاری هر منطقه ویژه اقتصادی شامل ویژگی هایی از جمله تعیین 
چشم انداز، هدف و راهبرد، جانمایی و تدقیق کابری ها و صنایع پیشنهادی در منطقه ویژه، 
بررسی ویژگی های آب و برق و سوخت منطقه ویژه بررسی فرصت ها و پتانسیل های 
آن و ... اســت. اخیراً شورایعالی مناطق آزاد در راستای تصویب طرح های جامع مناطق 
ویژه اقتصادی اقداماتی کرده که جواد عباسپور، مدیر هماهنگی امور مناطق ویژه اقتصادی 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در اینباره توضیح می دهد.
**مناطق ویژه اقتصادی طرح جامع خود را مصوب می کنند

او با اشاره به اینکه براساس قانون سازمان های متولی مناطق ویژه اقتصادی مرجع صدور 
تمام مجوز ها برای فعالین اقتصادی هستند، اظهار داشت: این مجوز ها را بر اساس قانون 
تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی، طبق طرح جامع مصوب باید صادر شود. در قانون 
هم مرجع تصویب طرح های جامع را هم شورایعالی مناطق آزاد یا هیئت وزیران پیش بینی 

کرده است.  
مدیر هماهنگی امور مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
تصریح کرد: قانون مناطق ویژه اقتصادی در سال 84 تصویب شد و یک سری از مناطق 
قبل از این زمان وجود داشتند. قانون یک سال به این مناطق فرصت دارد تا خودشان را آن 
تصویب دهند. از سال 84 که قانون تصویب شد تا سال 98 مجموعاً طرح جامع 10 منطقه 

ویژه اقتصادی تصویب شده بود.
عباسپور ادامه داد: با پیگیری هایی که در سال 99 انجام دادیم، تاکنون طرح جامع 1۲ منطقه 
ویژه تصویب شده است و بقیه مناطق نیز تا پایان سال تعیین تکیلف می شوند و دیگر 
منطقه ای را نخواهیم داشت که بدون طرح جامع فعالیت کنند. طرح جامع مهم ترین رکن 
ما برای نظارت بر تمامی عملکرد مناطق ویژه است. همه عملکرد ها براساس طرح جامع 
مصوب باشد و تا زمانی که طرح جامع نداشته باشد، ما نمی توانیم نظارت دقیق بر منطقه 

و فعالیت هایش داشته باشیم.
**امکان نظارت دقیق بر مناطق ویژه اقتصادی

او با اشــاره به اینکه از ابتدای ســال 99 تا الان 1۲ طرح جامع را مصوب کردیم، گفت: 
سعی می کنیم بقیه مناطق نیز طرح جامع خود را مصوب کنند. همه آن ها در حال بررسی 
هستند. برخی از آن ها یک مرحله اشکالاتی داشته اند و قرار است این اشکالات را رفع 
کنند. امیدواریم تا سال بعد منطقه ای را نداشته باشیم که طرح جامع مصوب نداشته باشد. 
مدیر هماهنگی امور مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
افزود: به مرور که مناطق بخواهند شکل بگیرند باید ابتدا طرح جامع را مصوب کنند و بعد 
راه اندازی شوند. ما الان تقریباً ۳0 منطقه داریم که در حال آماده سازی برای شروع فعالیت 
هستند و این مناطق در سال های بعدی که فعالیت خود را آغاز می کنند، باید طرح جامع 
داشته باشند.  ما ۶4 منطقه ویژه مصوب داریم که از این بین ۳۲ منطقه در حال فعالیت است.  
عباسپور تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی قانون تصویب کرده که باید مناطق ویژه 
اقتصادی باید براســاس طرح جامع مصوب مجوز صادر کنند. اعضای وزارتخانه ها و 
سازمان های عضور شورایعالی مناطق آزاد طرح های جامع را تصویب می کنند و در این 
بین وزارت راه و شهرســازی، وزارت جهاد کشاورزی، اقتصاد، بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت صمت و در مجموع 1۵ دستگاه عضو شورایعالی مناطق آزاد در 

بررسی طرح های جامع مشارکت دارند.  
او افزود: مهم ترین مسئله این است که از طریق مناطق ویژه اقتصادی می توانیم نظارت دقیق 
بر منطقه ویژه داشته باشیم. رکن اصلی نظارت بر مناطق همین طرح های جامع مصوب 
است. تا وقتی منطقه ای این طرح جامع را نداشته باشد، ما عملاً نمی توانیم نظارتی بر آن ها 

داشته باشیم که درست کار می کنند یا خیر.  
مدیر هماهنگی امور مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در پایان خاطرنشان کرد: مصوب کردن طرح جامع مناطق این کمک را به ما می کند که 

بتوانیم نظارت بهتر و دقیق تری را بر فعالیت های مناطق داشته باشیم

همه مناطق ویژه اقتصادی در سال 99 
طرح جامع خود را مصوب می کنند 

مدیر امور مناطق ویژه اقتصادی شورایعالی مناطق آزاد:

مناطق آزاد برای کاهش بروکراسی و سرعت دادن
 به کارها بنا نهاده شده اند

اقتصاد کیش -    رئیس فراکســیون 
مناطق آزاد صنعتی، تجاری و مناطق 
ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
یکی از معضلات سرمایه گذاری در 
ایــران را تصمیمــات خلق الســاعه 
دانست و گفت: اکثرا سرمایه گذاران 
در برخی مناطــق آزاد ترکیه ایرانیان 
هســتند که در ازای سرمایه گذاری 
مشــوق هایــی را هــم دریافت می 
کنند که ما در این زمینه نتوانســته ایم 

اقدامات مناسبی انجام دهیم. 
معصومه پاشــایی در نشست آسیب 
شناســی عملکــرد مناطــق آزاد در 
کشــور با تاکید بر اصــلاح قانون در 
راســتای بند 11 سیاســت های کلی 
اقتصــاد مقاومتــی اظهار  کرد: ســه 
دهــه از ایجاد مناطق آزاد در کشــور 
می گذرد و باید بررســی کنیم که این 
مناطق چه خروجی داشته است؟ مثلا 

منطقه آزاد تجاری ارس در ابتدا یک 
بیایان بود و امروز ســالانه 11 میلیون 
مسافر دارد فقط 1۵ دقیقه با نخجوان 
فاصله دارد و البتــه از این طریق هم 
مســافران به راحتی می توانند ارز از 
کشــور خارج کنند. در ابتدا هدف از 
ایجــاد مناطق آزاد آباد کردن بیابان ها 
با سرمایه مردم بود چون که می گفتند 
دولت پول ندارد و بخش خصوصی 
با ســرمایه گذاری هدف آباد کردن 
مناطق را محقق کنند.  اما در 40 ساله 
دوم انقلاب اسلامی این اهداف کافی 
نیست و باید برنامه ریزی های درستی 

انجام شود.
وی توضیــح داد: نبایــد دید منفی به 
گردشگری داشته باشیم، گردشگری 
یــک صنعت اســت. کشــورهایی 
که اندازه یک اســتان ما هم نیســتند 
به واســطه گردشــگری درآمدهای 

بسیاری دارند البته که بیشترین ترددها 
به آن کشور هم از ایران است که به این 

واسطه ارز از کشور خارج می شود.
وی بــا تاکید به این که گردشــگری 
صنعت مهمی در کشور محسوب می 
شــود، گفت: درآمدهای گردشگری 
شهر بارسلون می تواند کل هزینه های 
اســپانیا را پوشش دهد از طرف دیگر 
تمایل اعراب برای سرمایه گذاری در 
ایران خوب است و آنها به کشورمان 
تردد می کنند عروسی های لبنانی در 
کیش برگزار می شــود چون به  این 
منطقه علاقه دارند پس باید به سمت 
کمک به ارتقــای مناطق آزاد رفته و 

ساختار و قوانین را اصلاح کنیم.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی 
با تاکید بر لزوم وجود شفافیت گفت: 
ما در امر شــفاف سازی در کشور در 
اول راه هســتیم و مــی خواهیم تازه 
ســامانه وصل کنیم،  هنوز گمرک ما 
به ســامانه های مربوطه وصل نیست 

و در این باره شفافیت وجود ندارد..
پاشــایی با بیان این که به دنبال پنجره 
آزاد در مناطق آزاد تجاری و اقتصادی 
باشیم، گفت: مناطق آزاد برای کاهش 
بروکراسی گذاشــته شده تا امور هر 
چه ســریعتر انجام شــود. وضعیت 
کشورمان را با ازمیر و آنتالیا و آناتولی 
ترکیه مقایســه کنید که متاسفانه اکثرا 
ســرمایه گــذاران در آن جــا ایرانی 
هســتند. باید از خود بپرســیم چرا 
سرمایه گذاران در کشورمان سرمایه 
گذاری نمی کنند؟ دلیل را می توان در 

وجود مشوق ها در ترکیه دید که مثلا 
اگر کســی  آن جا  خانه ای خریداری 
کرد مشوقهایی همچون پاس سیاسی  
و امــکان تردد به اروپــا را می دهند. 
اگر تعدد مناطق آزاد یک مشکل است 
پس چرا کشور همسایه ما 10۲ منطقه 
آزاد راه انداخته اســت؟ فقط اطراف 
استانبول 4 منطقه ویژه و آزاد است که 
هر کدام به صورت تخصصی فعالیت 

می کنند.
رئیس فراکسیون مناطق آزاد صنعتی، 
تجــاری و مناطــق ویــژه اقتصادی 
مجلس ادامــه داد: باید مناطق آزاد به 
کشورهای همسایه وصل شود تا آنها 
به راحتی تبادل داشته باشند، مثلا در 
ارس به تازگی آذربایجان متوجه شده 
که منطقه مناسبی برای سرمایه گذاری 

است.
وی یکی از معضلات سرمایه گذاری 
در ایران را تصمیمات خلق الســاعه 
دانست و اظهار کرد: سرمایه گذار می 
ترسد در ایران ســرمایه گذاری کند 
چــون یک مرتبه تصمیمات جدیدی 
گرفته شــده که قابل مقایســه با قبل 

نیست.
پاشــایی با بیان این کــه مناطق آزاد 
به تازگی به بلوغ رســیده اند، گفت: 
متاسفانه سازمان مناطق آزاد به راحتی 
دبیرخانه مناطق آزاد را دور می زند که 
آن هم به خاطر قوانین موجود است و 
باید اصلاح شود باید نگاه توسعه ای 
و نــه مداخله جویانه بــه مناطق آزاد 

داشت.

       اقتصــاد کیــش -  معاون فنی و نگهداری اداره کل بندرها و دریانوردی هرمزگان از 
اجرای طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی سامانه آرشیوینگ )ذخیرسازی( سایت های 

vts جزایر استان با مشارکت یک شرکت دانش بنیان خبر داد. 
 محمد رضا پوررجبی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این امر با تکیه بر دانش متخصصان 
داخلی و با هدف ارتقای شرایط ذخیره سازی اطلاعات مرتبط با تجهیزات منصوبه در 

سایت ها و در جزایر استان صورت می گیرد.
وی بیان داشت: با اجرای این طرح، علاوه بر ذخیره سازی اطلاعات مربوط به رفت وآمد 
شناورها در هسته مرکزی آرشیوینگ هرمزگان، تمامی اطلاعات احصاء شده به صورت 

اختصاصی در محل سایت ها نیز بارگذاری و  ذخیره می شود.
معاون فنی و نگهداری اداره کل بندرها و دریانوردی هرمزگان اظهارداشت: علاوه بر تامین 
تجهیزات، طراحی و پیاده سازی، نرم افزار تخصصی ذخیره سازی محلی سنسورها اعم از 

رادار )DF،AIS،VHF( نیز توسط این شرکت دانش بنیان اجرا خواهد شد.
وی، اعتبار پیش بینی شده برای انجام این طرح را ۳۷ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این 
طرح از بعد طراحی و اجرا کامل بومی و مراحل ساخت و مونتاژ قطعات و تجهیزات آن  

نیز در داخل کشور به انجام می رسد.

سامانه ذخیره سازی اطلاعات سایت های 
جزایر هرمزگان راه اندازی شد

معاون فنی ونگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان:

       اقتصاد کیش -   مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان گفت: ظرفیت پهنای 
باند این استان از 1۳0 گیگابیت برثانیه در ابتدای دولت دوازدهم به ۵8۳ گیگابیت بر ثانیه 

در سال جاری رسید. 
احد قویدل فرد روز گذشته  اظهار داشت: ۳81 گیگابیت از ۵8۳ گیگابیت بر ثانیه ظرفیت 
پهنای باند این استان قابلیت واگذاری به متقاضیان را دارد و ظرفیت انتقال شبکه هرمزگان 
هم درحال حاضر ۷۷4 گیگابیت بر ثانیه است. وی ادامه داد: ظرفیت مازاد را می توان برای 
توسعه زیر ساخت های ارتباطی شامل توسعه شبکه کابل فیبرنوری در سطح استان و تامین 
پهنای باند مورد نیاز اپراتورهای مخابراتی و ارائه دهندگان خدمات اینترنت به منظور افزایش 

دسترسی شهروندان در مناطق کمتر برخوردار استان استفاده کرد.
مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات هرمزگان اضافه کرد:  این استان با توجه به توسعه زیر 
ساخت های ارتباطی، افزایش پهنای باند و ترافیک مصرفی، افزایش خدمات غیر حضوری 
در ایام کرونا و با وجود ضریب نفوذ 8۶ درصدی شبکه پهن باند سیار که از شبکه زیرساختی 
استان استفاده می کنند، در حوزه تامین اینترنت و رفع نیاز های شهروندان با چالش خاصی 
روبه رو نبوده است. وی، در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با توجه به تحت پوشش 
قرار گرفتن ۶ روستا شامل کوشکی، گدو پایین، گدو بالا، گزان وزین، تگو و کلمویی تعداد 
۳01 خانوار با جمعیت یک هزار و  ۳۶1 نفر به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند که این 

با احداث سایت نسل چهارم تلفن همراه در روستای کوشکی محقق شد.
وی ابراز داشــت: اعتبار مورد نیاز این کار از طریق طرح ملی خدمات اجباری روستایی 

)USO( و در راستای کاهش شکافت دیجیتالی بین روستاها و شهرها تامین شد.

پهنای باند قابل واگذاری هرمزگان
 به ۳۸۱ گیگابیت بر ثانیه رسید

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان:


